Variateurs de vitesse
Altivar 31
Instinctivement performant !
Pour moteurs asynchrones triphasés de 0,18 jusqu’à 15 kW
MEP ATV 31 -2003 final  3/06/03  20:17  Page 4
Normes et certifications :
EN 50178 - EN 61800-3
EN 55011 - EN 55022 :

Altivar 31 radiateur
Altivar 31 en coffret à personnaliser
Altivar 31 en coffret équipé prêt à l’emploi
Altivar 31 Kit variateur
Monophasé de 200 à 240 V
Triphasé de 380 à 500 V
Monophasé de 200 à 240 V (1) Triphasé de 380 à 500 V (1)
Triphasé de 380 à 500 V
Monophasé de 200 à 240 V
* l : largeur / h : hauteur / p : profondeur
(1) Commandes locales sur le variateur, rajouter un “A” à la fin de la référence
(2) Sans filtres CEM.
Contacter votre représentant Schneider
Encombrements (mm)*
l h p
0,18/0,25 ATV 31H018M2 72 145 130
0,37/0,5 ATV 31H037M2 72 145 130
0,55/0,75 ATV 31H055M2 72 145 140
0,75/1 ATV 31H075M2 72 145 140
1,1/1,5 ATV 31HU11M2 105 143 150
1,5/2 ATV 31HU15M2 105 143 150
2,2/3 ATV 31HU22M2 140 184 150
Encombrements (mm)*
l h p
l h p l h p
Puissance du moteur
kW/HP
Puissance du moteur
kW/HP Encombrements (mm)*
l h p
Puissance du moteur
kW/HP
Puissance du moteur
kW/HP
l h p
0,18/0,25 ATV 31H018M3X 72 145 120
0,37/0,5 ATV 31H037M3X 72 145 120
0,55/0,75 ATV 31H055M3X 72 145 130
0,75/1 ATV 31H075M3X 72 145 130
1,1/1,5 ATV 31HU11M3X 105 143 130
1,5/2 ATV 31HU15M3X 105 143 130
2,2/3 ATV 31HU22M3X 105 143 150
3/- ATV 31HU30M3X 140 184 150
4/5 ATV 31HU40M3X 140 184 150
5,5/7,5 ATV 31HU55M3X 180 232 170
7,5/10 ATV 31HU75M3X 180 232 170
11/15 ATV 31HD11M3X 245 330 190
15/20 ATV 31HD15M3X 245 330 190
du moteur Encombrements (mm)*
l h p
0,37/0,5 ATV 31H037N4 105 143 150
0,55/0,75 ATV 31H055N4 105 143 150
0,75/1 ATV 31H075N4 105 143 150
1,1/1,5 ATV 31HU11N4 105 143 150
1,5/2 ATV 31HU15N4 105 143 150
2,2/3 ATV 31HU22N4 140 184 150
3/- ATV 31HU30N4 140 184 150
4/5 ATV 31HU40N4 140 184 150
5,5/7,5 ATV 31HU55N4 180 232 170
7,5/10 ATV 31HU75N4 180 232 170
11/15 ATV 31HD11N4 245 330 190
15/20 ATV 31HD15N4 245 330 190
l h p
0,75/1 ATV 31H075S6X 105 143 150
1,5/2 ATV 31HU15S6X 105 143 150
2,2/3 ATV 31HU22S6X 140 184 150
4/5 ATV 31HU40S6X 140 184 150
5,5/7,5 ATV 31HU55S6X 180 232 170
7,5/10 ATV 31HU75S6X 180 232 170
11/15 ATV 31HD11S6X 245 330 190
15/20 ATV 31HD15S6X 245 330 190
Triphasé de 525 à 600 V (2)
0,18/0,25 ATV 31C018M2 210 240 163
0,37/0,5 ATV 31C037M2 210 240 163
0,55/0,75 ATV 31C055M2 210 240 163
0,75/1 ATV 31C075M2 210 240 163
1,1/1,5 ATV 31CU11M2 215 297 192
1,5/2 ATV 31CU15M2 215 297 192
2,2/3 ATV 31CU22M2 230 340 208
0,18/0,25 ATV 31K018M2 245 280 153
0,37/0,5 ATV 31K037M2 245 280 153
0,55/0,75 ATV 31K055M2 245 280 153
0,75/1 ATV 31K075M2 245 280 153
1,1/1,5 ATV 31KU11M2 250 337 186
1,5/2 ATV 31KU15M2 250 337 186
2,2/3 ATV 31KU22M2 265 380 209
0,37/0,5 ATV 31C037N4 215 297 192
0,55/0,75 ATV 31C055N4 215 297 192
0,75/1 ATV 31C075N4 215 297 192
1,1/1,5 ATV 31CU11N4 215 297 192
1,5/2 ATV 31CU15N4 215 297 192
2,2/3 ATV 31CU22N4 230 340 208
3/- ATV 31CU30N4 230 340 208
4/5 ATV 31CU40N4 230 340 208
0,37/0,5 ATV 31K037N4 250 337 186
0,55/0,75 ATV 31K055N4 250 337 186
0,75/1 ATV 31K075N4 250 337 186
1,1/1,5 ATV 31KU11N4 250 337 186
1,5/2 ATV 31KU15N4 250 337 186
2,2/3 ATV 31KU22N4 265 380 209
3/- ATV 31KU30N4 265 380 209
4/5 ATV 31KU40N4 265 380 209
5,5/7,5 ATV 31KU55N4 400 604 242,5
7,5/10 ATV 31KU75N4 400 604 242,5
11/15 ATV 31KD11N4 450 705 267
15/20 ATV 31KD15N4 450 705 267
Triphasé de 200 à 240 V (1)(2)
MEP ATV 31 -2003 final  5/06/03  18:50  Page 8
Une offre complète
de Départs-Moteurs